
Obsah

Redakční úvod...............................

Kam ten fotbal jde, ty krávo?....

................................ .

•••••••••••••••

.......... 18

......... 21
Do toho si přiletěla Danielskýho task 

Sen o televizním kanálu bez kydů .—

UKÁZKA: ZÁKONY FOTBALOVÉ DŽUNGLE 1 / HLAVA X - ÚPLATKY....................... 23

Hráči jen hrajou, fotbal dělaj funkcionáři...............................................................

Trenérů vykadím kbelík, ale přiveďte mi pořádného funkcionáře.............. 32

UKÁZKA: DIVOČÁK JIŘÍ RYBA A JEHO NÁZORY PUBLIKOVANÉ V TISKU ....................34

Na evropský poháry? Jedině vlastním autem!...................................................... 36

Důležitější bejvaj i sudí aneb Jak měl Čechoameričan Žejdlík smůlu..........38

UKÁZKY: TŘI AFÉRY

1/ ROK 199S: HORKÉ ÚPLATKÁŘSKÉ LÉTO......................................................................39

2/ ROK 2004: ODPOSLECHOVÁ ÚPLATKÁŘSKÁ AFÉRA

ANEB IVÁNKU, MŮŽEŠ MLUVIT?.................................................................................39

3/ ROK 2010: KORUPČNÍ AFÉRA SIGMA OLOMOUC

VS. BOHEMIANS PRAHA/STŘÍŽKOV................................................................................ 41

Kbelík s vodou na hlavu.................................................................................................

UKÁZKA: POLICEJNÍ ODPOSLECH SPROSTÉHO ROZHOVORU DELEGÁTA PRÁŠILA

S ROZHODČÍM ZEJDOU ................................................................................

Čekal jsem, že to vytáhne............................................................................

UKÁZKY: ZPRAVODAJSTVÍ O HORKÉM FOTBALOVÉM LÉTĚ 199S

ČÍSLO JEDNA: VYŘAZENÉ KVARTETO ROZHODČÍCH..............................

ČÍSLO DVA: PACKERT Sl VZPOMNĚL NA BERBRA......................................

Miriam v komisi s Lysohlávkem Mollinou dělá divy........................

UKÁZKA: O JEDNOM POKUSU V LIZE MISTRŮ..............................................

TO BYCH UMĚL, DOKTORE ................................................................................

Jak Ještěd pomoh Šetrnýmu ze Škodovkova.....................................

UKÁZKA: JAK ZÁPOTOČNÝ MUSEL ZAPLATIT POKUTU 150 000 KORUN

..45

...46

...47

...50

...54

...54

...56

...58



Pořešme si ty mediální mrdky......................................................................................60

Kdo všechno zmizel ze spisu?........................................................................................72

Jak se slavný „Čtvrtníčkovy vodposlechy" dostaly do redakcí......................74

UKÁZKY:

PERLY Z ÉRY ODPOSLECHŮ.......................................................................................... 79

MIROSLAV PELTA (SPARTA) V DIALOGU S IVANEM HORNÍKEM (ŽIŽKOV).......... 86

VLČKOVI POŠTOU TŘICETNÍK ....................................................................................87

DALŠÍ PŘEPISY ODPOSLECHŮ V KORUPČNÍ KAUZE Z ROKU 2004

PRVNÍ ČÁST: IVAN HORNÍK — MILAN BRABEC / DÁME TAM KLASIKU,

TŘEBA BENEŠE, NEBO TO RISKNEM S NADĚJNÝM ČUŔÍNEM?........................... 90

DRUHÁ ČÁST: IVAN HORNÍK — MILAN BRABEC / NASADILI PAŠA S PELTOU

HORNÍKOVI KONTRA?.............................................................................................94

TŘETÍ ČÁST: IVAN HORNÍK - PAVEL POLEDNÍK / POTŘEBUJU, VOLE,

ABY SIS NĚJAK NACVIČIL LOS................................................................................. 98

ČTVRTÁ ČÁST: IVAN HORNÍK - ZDENĚK LUKES / ČTYŘICETNÍK? JASNÉ,

A MŮŽU DOSTAT I VLAJEČKU?............................................................................. 105

PÁTÁ ČÁST: IVAN HORNÍK - JIŘÍ VODIČKA / POLEDNÍK? TO UŽ BY Sl VŠIMLI,

VOLE, UPOZORNIL VODIČKA HORNÍKA...........................................................111

ŠESTÁ ČÁST: IVAN HORNÍK - LADISLAV TALPA / TALPA CHTĚL DOSTAT

DCERU NA PRÁVA..................................................................................................121

Fotbalová chobotnice neboli Bible fotbalovejch podvodů........................... 124

Proč makáš, vždyť je to koupený..............................................................................126

UKÁZKY:

O FINTĚ, KTERÁ NEZESTÁRNE................................................................................... 128

O TOM, JAK BOHEMKA ODPOSLOUCHÁVALA SUDÍ V KABINĚ........................... 128

O TOM, CO SE DĚLALO, ABY SE SOUPEŘ BĚHEM ZÁPASU PODĚLAL....................132

O TOM, JAK HRÁČI DOPOVALI A KONTROLY BYLY NA NIC.................................133

Nepodvádělo se jen na hřišti, kluby nechávaly svý hráče podvodně

vystudovat.....................................................................................................................1

UKÁZKA: O TOM, JAK CHOVANEC »DĚLAL“ UČŇOVSKÉ ZKOUŠKY..........................136

Z POHLEDU JOZEFA CHOVANCE, KAPITÁNA Z LETNĚ................................................ 137

Cherchez la femme..........................................................................................................138



Komouši sestupu Atén nezabránili, po listopadu 1989 

už to možný není................................................................... 142

UKÁZKY:

JAK SPARTA SESTOUPILA Z LIGY............................................................

JAK SLAVI A MUSELA PROHRÁT NA SPARTĚ........................................

JAK sparTanům fandil i komunistický premiér štrougal

JAK SPARTA PŘIPRAVILA BOHEMKU O TITUL A O STO TISÍC.........

JAK NA SLAVII VYPÍSKALI HUSÁKA.......................................................

Klubisti? Rozhodující byly, jsou a budou asi prachy..................

......146

......153

......154

...... 155

••••••• 1

......160

UKÁZKY:

JAK SPARTA S POMOCÍ STB UKRADLA HONZU BERGERA BOHEMCE

PROČ SE CHTĚL IVAN HAŠEK STÁT ZA 200 000 KLOKANEM.................

JAK SE MĚL PANENKA STÁT SLÁVISTOU...................................................

PANENKA MĚL BÝT SPARŤANEM, PODRAZ BOHEMKY

MU V TOM ZABRÁNIL..............................................................................

JAK SE CHOVANEC MÁLEM STAL SLÁVISTOU.........................................

JAK MÁLEM MISTŘI EVROPY ONDRUŠ A MASNÝ PŘESTOUPILI

...162

...164

...165

...165

...166

ZE SLOVANU DO BOHEMKY................... ••••••••••••••••• ••••••••••••• 168

Kdo koho držel v kabině pod krkem?....................................................................170

UKÁZKA: JAK DAL CHOVANEC SIEGLOVI FACKU A OD KOUBKA DOSTAL PĚSTÍ.... 171

Uplácelo se, uplácí se, bude se uplácet 172

UKÁZKY:

JAK DUKLÁCI, DŮSTOJNÍCI ČESKOSLOVENSKÉ LIDOVÉ ARMÁDY, PRODÁVALI 

ZÁPASY............................................................................................................................. 174

AT rozhodčí berou od obou týmů............................................................... 176

JAK SE ROZHODČÍ POPRALI O ÚPLATEK V ŠATNĚ.................................................... 177

SUDÍ OČIMA ZDEŇKA SVOBODY................................................................................... 178

JAK Sl BUDOUCÍ ČLEN KOMISE ROZHODČÍCH UEFA NECHÁVAL PENÍZE POSÍLAT

PO SVÉM OTCI..............................................

JAK Sl SUDÍ ŘEKL O LIŠKU Z URALU...............

V EVROPĚ ROZHODČÍ BEROU TAKY..............

VÝSLEDKY ŘÍDÍ ORGANIZOVANÁ SKUPINA

181

•••••••••••• 182

••

183 

... 184



Vsadíte se, že skoro všichni sázej?............................................................................ 186

UKÁZKY:

EUROPOL OHLÁSIL 380 ZMANIPULOVANÝCH ZÁPASŮ V EVROPĚ.....................189

KDO NABÍZEL BRANKÁŘI PENÍZE, ABY GHANA NA MS 2006

PROHRÁLA S ČESKEM? ........... ........................................................................... 190

Ryba přej vždycky smrdí od hlavy.......................................................... „.192
UKÁZKY:

MORÁLKU Sl MUSÍME KOUPIT ZA LEGÁLNÍ PENÍZE...................... ....... .............194

ČESKÝ FOTBAL NEPOTŘEBUJE, ABY JEHO ZÁSTUPCI LÍBALI

BLATTEROVI ZADEK........................................................................ .................... 195

SLAVNÝ RUMMENIGGE PŘIROVNAL BLATTERA K MUBARAKOVI.„................. „199

BLATTER SE ZOUFALE SNAŽÍ ZÍSKAT ČAS...............................................................200

BUDE MUSET JÍT BLATTER PRYČ?.............................................................................. 202

Komu bysme měli taky fandit.................................................. ............... 204

168 hodin v českém fotbalu....................................... .................................... .........211

Použitá literatura a zdroje.........................................................................221


